Ничай відзначився скромністю, маломовністю, ввічливістю та культурною поведінкою, вимогливістю до себе і до підлеглих

Найбільш вагомими результатами спілкування В. Нагірного з І. Франком була підготовка доповіді на друге Народне віче у Львові, під назвою «Бесіда В. Нагірного, виголошена на другім Народнім вічі русинів дня 17 (29) червня 1883 для мотивування першої резолюції в економічних справах країни». Її текст надрукований 50- томному збірнику творів Франка [15, с.181-204]. Аналізуючи цю публікацію, можемо стверджувати, що вона є досить обширною за обсягом і глибокою за суттю викладеного матеріалу. Це була Франкова стаття.